
NAT ONAL
GEOGRAPHIC

Z Á Ř Í 2015

REPORTÁŽE

Odtud není návratu
Je Kchakabo Razi skutečně 
nejvyšší horou Barmy? Ve 
snaze změřit ji riskoval tým 
horolezců všechno.
Text Mark Jenkins 
Foto Cory Richards

0 8  Sledování slonoviny
V Africe financují některé 
militantni organizace své akti
vity obchodem se slonovinou. 
Může sledování cesty nepra
vého klu pašování slonoviny 
překazit?
Text Bryan Christy 
Foto Brent Stirton

86 Umíráček pro 
jezero Turkana?
Vodní díla na hlavním přítoku 
keňského jezera Turkana hrozí 
katastrofou, která může největ
ší stálé pouštní jezero na světě 
proměnit ve vyschlou, prašnou 
krajinu.
Text Neil Shea 
Foto Randy Olson

10  Život po bombardování
V přepočtu na jednoho obyva
tele byl Laos nejvíce bombar
dovanou zemí na světě. A také 
jednou z nejhouževnatějších. 
Text T  D. Ailman 
Foto Stephen Wilkes

Při hlídce mimo území parku zabili 
pytláci pèt ze Sesli ilenú  hlídky 
Hippotrague. Kuchař Džimel Sajd byl 
postřelen, ale přežil a  šel 18 kilometrů 
do nejbližší vesnice pro pomoc.

Foto: Brent Stirton

RUBRIKY

Editorial

Objevujte
• Nárůst bouři
• Pes na stopě
• Injekce do žaludku
• Mapa hvězdné oblohy
• Česká krajina
• Jak se obnovují medúzy

Zákulisí
Základní instinkty 
Pohledy 
Pohled zpět 
Příště

WWW
Z  obsahu nationalgeographic.cz

Zrádné životabudiče:
doplňky mají odvrácenou tvář

Medvědi zabijáci: r
které přišly na chuí zabíjeni?

Na obálce: ikovým uměly kel byl 
vybaven vysílačkou a podstrčen na trh 
se slonovinou, aby se diky jeho putováni 
daly sledovat a  vystopovat tajné stezky 
pašeráku slonoviny.

Foto Rebecca Haleová

O F IC IÁ L N Í M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE TY


